

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-AÇU

Item	DESCRIÇÃO	UND	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho de ar condicionado tipo janela com 10.000 btus, com controle remoto, ciclo frio 110v e 220v	UND	37	R\$ 1.924,20	R\$ 71.195,40
2	Aparelho de ar condicionado tipo janela com 18.000 btus, com controle remoto, ciclo frio 110v e 220v	UND	37	R\$ 3.058,20	R\$ 113.153,40
3	Aparelho de dvd/ play, com entrada usb	UND	45	R\$ 278,82	R\$ 12.546,90
4	Bebedouro industrial, com reservatório para 100 lt, em aço inox, c/ 03 torneiras, com certificação do imetro	UND	30	R\$ 3.058,02	R\$ 91.740,60
5	Bebedouro industrial, com reservatório para 100 lt, em aço inox, c/ 04 torneiras, com certificação do imetro	UND	26	R\$ 3.905,82	R\$ 101.551,32
6	Bebedouro refrigerado do tipo coluna, com opção de água natural e gelada c/ 02 torneiras, capacidade para 5,2 l.	UND	49	R\$ 1.114,20	R\$ 54.595,80
7	Central telefonica pabx, para 3 linhas e 8 ramais, com transferência de chamada, espera com musica, sistema de bloqueio de ramal,	UND	8	R\$ 1.721,83	R\$ 13.774,64
8	Condicionador de ar split 09.000 btus, ciclo de ar frio, 220 vts, com controle remoto	UND	130	R\$ 2.392,24	R\$ 310.991,20
9	Condicionador de ar split 12.000 btus, ciclo de ar frio, 220 vts, com controle remoto	UND	55	R\$ 3.112,20	R\$ 171.171,00
10	Condicionador de ar split 24.000 btus, ciclo de ar frio, 220 vts, com controle remoto	UND	18	R\$ 4.138,20	R\$ 74.487,60
11	Condicionador de ar split 30.000 btus, ciclo de ar frio, 220 vts, com controle remoto	UND	16	R\$ 5.702,22	R\$ 91.235,52
12	Fogão industrial 02 bocas, em aço carbono, grelhas em ferro fundido, com forno, pintura eletrostática a pó, queimadores 1 simples e 1 duplo.	UND	8	R\$ 938,79	R\$ 7.510,32
13	Fogão 4 bocas, com acendimento automático, grade em aço cromado, forno autolimpante, prateleira do forno com 2 regulagem, com pés altos.	UND	21	R\$ 1.168,20	R\$ 24.532,20
14	Fogão industrial 04 bocas, em aço carbono, grelhas em ferro fundido individuais, com forno com capacidade p/ 62 l, pintura eletrostática a pó, queimadores 2 simples e 2 duplo.	UND	17	R\$ 1.438,20	R\$ 24.449,40
15	Fogão industrial 06 bocas, em aço carbono, grelhas em ferro fundido individuais, com forno com capacidade p/ 62 l, pintura eletrostática a pó, queimadores 23simples e 3 duplo.	UND	18	R\$ 2.597,40	R\$ 46.753,20
16	Freezer dupla ação, horizontal c/ 02 portas 546 lts	UND	30	R\$ 3.760,29	R\$ 112.808,70
17	Freezer dupla ação, horizontal 01 porta 200 lt	UND	12	R\$ 2.649,71	R\$ 31.796,52
18	Geladeira com no mínimo 280 lts, frost free	UND	20	R\$ 2.338,20	R\$ 46.764,00
19	Geladeira com no mínimo 320 lts, frost free	UND	17	R\$ 2.712,51	R\$ 46.112,67
20	Mesa som c/ 08 canais	UND	7	R\$ 634,95	R\$ 4.444,65



CNPJ: 04.510.069.0001-16 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.218.849-5.
PABX : (91) 3204-2602. E-mail: comatel@comatel.com.br
Trav. José Pio, 545. Bairro Umarizal. Belém-Pa. CEP:66050-240.

21	Micro system, potência de 190 rms, entrada para microfone, cd e usb, rádio am/fm, giga sound,	UND	27	R\$ 1.206,00	R\$ 32.562,00
22	Televisor led com 29 polegadas, hdmi, entrada usb, conversor digital, com controle remoto.	UND	36	R\$ 1.675,64	R\$ 60.323,04
23	Televisor led com 42 polegadas, hdmi, entrada usb, conversor digital, com controle remoto.	UND	32	R\$ 2.665,89	R\$ 85.308,48
24	Ventilador de coluna, com regulagem de altura, 3 velocidades, de 40 cm, grade em plástico.	UND	33	R\$ 289,78	R\$ 9.562,74
25	Ventilador de parede 60cm, bivolt, 3 velocidades, 1430 rpm, grade em aço.	UND	55	R\$ 324,00	R\$ 17.820,00
26	Ventilador de teto, silencioso, 590 rpm, 1 velocidade, função exaustão, pás em chapa de aço, pintura eletrostática a pó.	UND	36	R\$ 288,00	R\$ 10.368,00
27	Ferro a Vapor, Spray frontal, Base com revestimento antiaderente, seletor com ajuste de temperatura conforme o tipo do tecido, reservatório de água com capacidade para no mínimo 150ml	UND	24	R\$ 143,82	R\$ 3.451,68
28	Liquidificador velocidades mínima 500W , função pulsar e autolimpeza, copo com capacidade de 1,5L, guarda-fio na base com encaixe para plug, copo em Cristal	UND	24	R\$ 154,80	R\$ 3.715,20
29	Secador de cabelo, 2 velocidades, 3 temperaturas, potência 2.200 w, alça para pendurar, jato de ar frio,	UND	22	R\$ 340,20	R\$ 7.484,40
30	Lavadora de roupa, turbo agitação, 8kg, programa normal com reutilização de água; 9 programas de lavagem; diluição inteligente; 4 níveis de água; 4 programas específicos.	UND	20	R\$ 1.618,20	R\$ 32.364,00
31	Batedeira Giromax 3 Velocidades, Função Pulsar, capacidade mínima de 3,4 L	UND	22	R\$ 129,42	R\$ 2.847,24
32	Cafeteira elétrica, potência mínima 520 w	UND	25	R\$ 324,00	R\$ 8.100,00
				TOTAL	R\$ 1.725.521,82

VALIDADE DA PROPOSTA: 10DD

PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO CONFORME O EMPENHO

Vera Lucia

VERA LUCIA RODRIGUES DE ARAUJO
CPF: 420.936.784-20
RG: 1356212 SSP/PA
SOCIA/PROPRIETARIA



J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS.
 C.G.C: 83.913.665/0001-13 INSC. EST.: 15.181.814-2
 Trav. José Pio, 545-A-Umarizal, Belém-Pa.CEP: 66.050-240
 PABX: (091)3204-2614 E-mail: jlraujo@jlraujo.com.br

Cliente: PM IGARAPE AÇU

DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
Aparelho de ar condicionado tipo janela com 10.000 btus, com controle remoto, ciclo frio 110v e 220v	UND	37	R\$ 2.058,89	R\$ 76.178,93
Aparelho de ar condicionado tipo janela com 18.000 btus, com controle remoto, ciclo frio 110v e 220v	UND	37	R\$ 3.394,60	R\$ 125.600,20
Aparelho de dvd/ play, com entrada usb	UND	45	R\$ 284,40	R\$ 12.798,00
Bebedouro industrial, com reservatório para 100 lt, em aço inox, c/ 03 torneiras, com certificação do inmetro	UND	30	R\$ 2.905,12	R\$ 87.153,60
Bebedouro industrial, com reservatório para 100 lt, em aço inox, c/ 04 torneiras, com certificação do inmetro	UND	26	R\$ 4.022,99	R\$ 104.597,74
Bebedouro refrigerado do tipo coluna, com opção de água natural e gelada c/ 02 torneiras, capacidade para 5,2 l.	UND	49	R\$ 1.058,49	R\$ 51.866,01
Central telefonica pabx, para 3 linhas e 8 ramais, com transferencia de chamada, espera com musica, sistema de bloqueio de ramal,	UND	8	R\$ 1.842,36	R\$ 14.738,88
Condicionador de ar split 09.000 btus, ciclo de ar frio, 220 vts, com controle remoto	UND	130	R\$ 2.655,39	R\$ 345.200,70
Condicionador de ar split 12.000 btus, ciclo de ar frio, 220 vts, com controle remoto	UND	55	R\$ 3.174,44	R\$ 174.594,20
Condicionador de ar split 24.000 btus, ciclo de ar frio, 220 vts, com controle remoto	UND	18	R\$ 3.931,29	R\$ 70.763,22
Condicionador de ar split 30.000 btus, ciclo de ar frio, 220 vts, com controle remoto	UND	16	R\$ 5.873,29	R\$ 93.972,64
Fogão industrial 02 bocas, em aço carbono, grelhas em ferro fundido, com forno, pintura eletrostática a pó, queimadores 1 simples e 1 duplo.	UND	8	R\$ 891,85	R\$ 7.134,80
Fogão 4 bocas, com acendimento automático, grade em aço cromado, forno antilimpante, prateleira do forno com 2 regulagem, com pés altos.	UND	21	R\$ 1.249,97	R\$ 26.249,37
Fogão industrial 04 bocas, em aço carbono, grelhas em ferro fundido individuais, com forno com capacidade p/ 62 l, pintura eletrostática a pó, queimadores 2 simples e 2 duplo.	UND	17	R\$ 1.596,40	R\$ 27.138,80
Fogão industrial 06 bocas, em aço carbono, grelhas em ferro fundido individuais, com forno com capacidade p/ 62 l, pintura eletrostática a pó, queimadores 23simples e 3 duplo.	UND	18	R\$ 2.649,35	R\$ 47.688,30
Freezer dupla ação, horizontal c/ 02 portas 546 lts	UND	30	R\$ 3.572,28	R\$ 107.168,40
Freezer dupla ação, horizontal 01 porta 200 lt	UND	12	R\$ 2.729,20	R\$ 32.750,40
Geladeira com no mínimo 280 lts, frost free	UND	20	R\$ 2.221,29	R\$ 44.425,80
Geladeira com no mínimo 320 lts, frost free	UND	17	R\$ 2.902,39	R\$ 49.340,63
Mesa som c/ 08 canais	UND	7	R\$ 704,79	R\$ 4.933,53
Micro system, potência de 190 rms, entrada para microfone, cd e usb, rádio am/fm, giga sound.	UND	27	R\$ 1.230,12	R\$ 33.213,24
Televisor lcd com 29 polegadas, hdmi, entrada usb, conversor digital, com controle remoto.	UND	36	R\$ 1.591,86	R\$ 57.306,96
Televisor lcd com 42 polegadas, hdmi, entrada usb, conversor digital, com controle remoto.	UND	32	R\$ 2.745,87	R\$ 87.867,84
Ventilador de coluna, com regulagem de altura, 3 velocidade, de 40 cm, grade em plástico.	UND	33	R\$ 275,29	R\$ 9.084,57



J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS.
C.G.C: 83.913.665/0001-13 INSC. EST.: 15.181.814-2
Trav. José Pio, 545-A-Umarizal, Belém-Pa.CEP: 66.050-240
PABX: (091)3204-2614 E-mail: jlrraraujo@jlrraraujo.com.br

Ventilador de parede 60cm, bivolt, 3 velocidades, 1430 rpm, grade em aço.	UND	55	R\$ 346,68	R\$ 19.067,40
Ventilador de teto, silencioso, 590 rpm, 1 velocidade, função exaustão, pás em chapa de aço, pintura eletrostática a pó.	UND	36	R\$ 319,68	R\$ 11.508,48
Ferro a Vapor, Spray frontal, Base com revestimento antiaderente, seletor com ajuste de temperatura conforme o tipo de tecido, reservatório de água com capacidade para no mínimo 150ml	UND	24	R\$ 146,70	R\$ 3.520,80
Liquidificador velocidades mínima 500W, função pulsar e autolimpeza, copo com capacidade de 1,5L, guarda-fio na base com encaixe para plug, copo em Cristal	UND	24	R\$ 147,06	R\$ 3.529,44
Secador de cabelo, 2 velocidades, 3 temperaturas, potência 2.200 w, alça para pendurar, jato de ar frio,	UND	22	R\$ 350,41	R\$ 7.709,02
Lavadora de roupa, turbo agitação, 8kg, programa normal com reutilização de água; 9 programas de lavagem; diluição inteligente; 4 níveis de água; 4 programas específicos.	UND	20	R\$ 1.537,29	R\$ 30.745,80
Batedeira Giromax 3 Velocidades, Função Pulsar, capacidade mínima de 3,4 L.	UND	22	R\$ 138,48	R\$ 3.046,56
Cafeteira elétrica, potência mínima 520 w	UND	25	R\$ 359,64	R\$ 8.991,00
				R\$ 1.779.885,26

Validade da proposta: 10 dias

Prazo de entrega: 30 dias

Forma de pagamento: conforme o empenho

Atenciosamente,

Belém/Pa, 08 DE MAIO de 2018



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4
 END.: RUA RANÁRIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, BAIRRO: TAPANÁ
 CEP: 66.825-440 - BELÉM-PA FONE.: 3254-1898 EMAIL: vagalume.j.e@gmail.com

A PREFEITURA DE IAGARE DO AÇU

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNIT.	SUB/TOTAL
1	Aparelho de ar condicionado tipo janela com 10.000 btus, com controle remoto, ciclo frio 110v e 220v	37	R\$ 1.991,55	R\$ 73.687,35
2	Aparelho de ar condicionado tipo janela com 18.000 btus, com controle remoto, ciclo frio 110v e 220v	37	R\$ 3.030,00	R\$ 112.110,00
3	Aparelho de dvd/ play, com entrada usb	45	R\$ 281,61	R\$ 12.672,45
4	Bebedouro industrial, com reservatório para 100 lt, em aço inox, c/ 03 torneiras, com certificação do imetro	30	R\$ 3.030,00	R\$ 90.900,00
5	Bebedouro industrial, com reservatório para 100 lt, em aço inox, c/ 04 torneiras, com certificação do imetro	26	R\$ 3.671,47	R\$ 95.458,22
6	Bebedouro refrigerado do tipo coluna, com opção de água natural e gelada c/ 02 torneiras, capacidade para 5,2 l.	49	R\$ 1.047,35	R\$ 51.320,15
7	Central telefonica pabx, para 3 linhas e 8 ramais, com tranferência de chamada, espera com musica, sistema de bloqueio de ramal,	8	R\$ 1.782,10	R\$ 14.256,80
8	Condicionador de ar split 09.000 btus, ciclo de ar frio, 220 vts, com controle remoto	130	R\$ 2.523,82	R\$ 328.096,60
9	Condicionador de ar split 12.000 btus, ciclo de ar frio, 220 vts, com controle remoto	55	R\$ 2.800,98	R\$ 154.053,90
10	Condicionador de ar split 24.000 btus, ciclo de ar frio, 220 vts, com controle remoto	18	R\$ 4.034,75	R\$ 72.625,50
11	Condicionador de ar split 30.000 btus, ciclo de ar frio, 220 vts, com controle remoto	16	R\$ 5.417,11	R\$ 86.673,76
12	Fogão industrial 02 bocas, em aço carbono, grelhas em ferro fundido, com forno, pintura eletrostática a pó, queimadores 1 simples e 1 duplo.	8	R\$ 891,85	R\$ 7.134,80
13	Fogão 4 bocas, com acendimento automático, grade em aço cromado, forno autolimpante, pratileira do forno com 2 regulagem, com pés altos.	21	R\$ 1.109,79	R\$ 23.305,59
14	Fogão industrial 04 bocas, em aço carbono, grelhas em ferro fundido individuais, com forno com capacidade p/ 62 l, pintura eletrostática a pó, queimadores 2 simples e 2 duplo.	17	R\$ 1.517,30	R\$ 25.794,10
15	Fogão industrial 06 bocas, em aço carbono, grelhas em ferro fundido individuais, com forno com capacidade p/ 62 l, pintura eletrostática a pó, queimadores 23simples e 3 duplo.	18	R\$ 2.623,38	R\$ 47.220,84
16	Freezer dupla ação, horizontal c/ 02 portas 546 lts	30	R\$ 3.572,28	R\$ 107.168,40
17	Freezer dupla ação, horizontal 01 porta 200 lt	12	R\$ 2.543,72	R\$ 30.524,64
18	Geladeira com no mínimo 280 lts, frost free	20	R\$ 2.244,67	R\$ 44.893,40
19	Geladeira com no mínimo 320 lts, frost free	17	R\$ 2.604,01	R\$ 44.268,17
20	Mesa som c/ 08 canais	7	R\$ 669,87	R\$ 4.689,09
21	Micro system, potência de 190 rms, entrada para	27	R\$ 1.200,00	R\$ 32.400,00



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4
 END.: RUA RANÁRIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, BAIRRO: TAPANÃ
 CEP: 66.825-440 - BELÉM-PA FONE.: 3254-1898 EMAIL: vagalume.j.e@gmail.com

	microfone, cd e usb, rádio am/fm, giga sound,			
22	Televisor led com 29 polegadas, hdmi, entrada usb, conversor digital, com controle remoto.	36	R\$ 1.700,00	R\$ 61.200,00
23	Televisor led com 42 polegadas, hdmi, entrada usb, conversor digital, com controle remoto.	32	R\$ 2.720,00	R\$ 87.040,00
24	Ventilador de coluna, com regulagem de altura, 3 velocidades, de 40 cm, grade em plástico.	33	R\$ 282,54	R\$ 9.323,82
25	Ventilador de parede 60cm, bivolt, 3 velocidades, 1430 rpm, grade em aço.	55	R\$ 335,94	R\$ 18.443,70
26	Ventilador de teto, silencioso, 590 rpm, 1 velocidade, função exaustão, pás em chapa de aço, pintura eletrostática a pó.	36	R\$ 303,84	R\$ 10.938,24
27	Ferro a Vapor, Spray frontal, Base com revestimento antiaderente, seletor com ajuste de temperatura conforme o tipo do tecido, reservatório de água com capacidade para no mínimo 150ml	24	R\$ 145,26	R\$ 3.486,24
28	Liquidificador velocidades mínima 500W, função pulsar e autolimpeza, copo com capacidade de 1,5L, guarda-fio na base com encaixe para plug, copo em Cristal	24	R\$ 150,93	R\$ 3.622,32
29	Secador de cabelo, 2 velocidades, 3 temperaturas, potência 2.200 w, alça para pendurar, jato de ar frio,	22	R\$ 345,31	R\$ 7.596,82
30	Lavadora de roupa, turbo agitação, 8kg, programa normal com reutilização de água, 9 programas de lavagem, diluição inteligente, 4 níveis de água, 4 programas específicos.	20	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
31	Batedeira Giromax 3 Velocidades, Função Pulsar, capacidade mínima de 3,4 L	22	R\$ 133,95	R\$ 2.946,90
32	Cafeteira elétrica, potência mínima 520 w	25	R\$ 341,82	R\$ 8.545,50
				R\$ 1.704.397,30

1- Prazo de entrega: será em sua totalidade em até 30 (trinta) dias corridos a partir do recebimento da nota de empenho pelo fornecedor.

2- Local de entrega: almoxarifado da pm.

3- Condições de pagamento: Nota de Empenho;

4- Validade da Proposta Mínima: 15 (quinze) Dias.

DADOS BANCARIOS: BANPARÁ AGÊNCIA 0014 C/C: 1799045

BELEM/PA, 05 DE MAIO DE 2017

P. Francisco Sales Fernandes

SÉTOR DE VENDAS